968.

DISSE^{1728/6}RATI⁶O IN AVGVRALIS JVRIDICA
DE CREDITORIBVS
CONCVRSVI
CREDITORVM
NON
IMMISCENDIS

QVAM,
DIVINA ADJVVANTE GRATIA
SVB PRÆSIDIO
EXCELLENTISSIMI VIRI
AVGVSTINI LEYSERI
IN AVLIS BRVNSVICENSIBVS ET LVNE-
BVRGICIS CONSILIARI, IN TRIBVNALI
GVELPHERBYTANO ADSESSORIS, IN ACADEMIA JVLIA
JRECONSULTI

PRO PRIVILEGIIS DOCTORIS
CONSEQUENDIS

PUBLICO ERUDITORVM EXAMINI SVBMITTIT
JOH. MELCH. HOFMEISTER
HILDESIENSIS
AVTOR RESPONSVRVS
AD DIEM XXII. DECEMBER. MDCCXXVIII.
HORA LOCOQUE SOLITIS
IN JVLEO MAJORI.

HELMSTADII,
TYPIS PAVLI DIETERICI SCHNORRII, ACAD. TYPOGR.

DIESE EDITION INNENGRÄTS AEDICIA
DE
CREDITORAS
CONVARSI
CREDITORVM
IMMIGRANTIS
DIVINA DEDICATA
TUS SE SARTA
EXORTITISSIMA
IN ALIAS HINC OBLIVIONIS
PARVITIS CONSTITUTA IN TRIBUNAL
S. QUITIUS NO. 702. 800. 800. 800.
PRO PRIMIS DOCTORIBVS
CONVENTUS
TURCO SPANISH LEXAMIN SATUR
JOH. MELCH. HOMMISTR
YACOB RASTOCVANVS
VD DIES XII DECEMBER MDCCXXVII
IN SANCTE MARIA
HELMSTRAD
TURCO SPANISH LEXAMIN SATUR
HOM. 7000. 8000. 8000.

LECTORI BENEVOLO SALVTEM!

I ea esset semper debitorum conditio ac natura, ut pacis suis starent atque promissi, nunquam opus foret creditoribus debita sua mediante judicis officio exigere, suosque debitores ad solutionem compellere. Quoties itaque hoc contingit, toties oriuntur infinitæ varieque lites & controversiae, non solum inter debitorem & ejus creditores, verum etiam inter ipsos debitoris credidores de prælatione & prioritate disceptantes, ita ut suo tempore Daniel Möller ad Constitution. Elector. Saxon. P. I. constit. 28. n. i. conquestus fuerit, iisdem non dari

a 2

alias

(26)

alias frequentiores, & in Curiis Germaniae tam familiares esse, quam in prandio obsonium, ut Ventura de Valent. dicere fuit solitus. Nullam vero materiam difficultorem in judicis ventilari, quam si moto concursu de prioritate creditorum sit disceptandum, recte statuit & existimat Carpz. P. I. decis. 54. n. 1. & P. III. dec. 277. n. 2. & 3. cum nimirum varia dentur pralationis jura & multiplicita creditoribus competant prioritatis privilegia, quibus non exiguum diversae juris civilis & statutariorum, diversaeque collegiorum juridicorum atque Doctorum opiniones adjiciunt difficultatem. Præterea hinc difficultatibus accedit, uti prob dolor! quotidiana testatur experientia, processus concursus creditorum in multos saepenumero annos protrahi, actaque maximam in molem cumulari, indeque fieri, ut exbauta substantia, nihil, aut parum pauperibus debitoribus, imo & creditoribus relinquatur. Constat nimirum inter omnes, eo non raro prævatis procedere complures non minus iudicum, quam ad vocatorum, ut nihil non undiqueque ad creditores debitoresque defatigandos atque ad incitas redigendos congerant & corrabant. Hodie hoc facilius fieri posse a judicibus, auri fame ducitis, nemo inficias ibit, ut pote in quorum prædam non raro cedunt processus concursus creditorum, quorumque interest, propter sporulas, tales processus protrahi. Neque hanc duntaxat causas avide suscipiunt, magisquam involvunt quam evolvunt, sed quidam multarum sporularum feraces tam præfictæ frontis sunt, ut abjecta omni verecundia illos processus promoveant. Sunt quoque inter advocatos, qui sub specioso curatoris titulo nihil agentes ex massa concursus stipi salario sibi depositunt. Convolutibus itaque judicibus